2007年07月25日

岡山県「ＥＮＥＯＳの森」で社員ボランティアが第３回森林保全活動を実施

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、７月２８日（土）、環境貢献活動の一環として、岡山県久米郡久米南町の中山国有林内にある岡

山県「ＥＮＥＯＳの森※ １」にて社員による森林保全のボランティア活動を実施しますのでお知らせいたします。

　岡山県「ＥＮＥＯＳの森」は、２００５年１２月に開所し、これまで２回の森林保全活動において、延べ１３９名の社員および家族

が参加し、森林保全活動に取り組んでおります。

今回の活動には、水島製油所の社員約２０名がボランティアとして参加し、指導団体である「グリーンＯＢ会」によるレクチャーを

受けた後、下草刈りや遊歩道整備作業を行う予定です。

　当社は、経営理念に「Environmental harmony（地球環境との調和）」を掲げております。今後も、本活動をはじめ、ＥＮＥＯＳカ

ードによる社団法人国土緑化推進機構への寄付、「東京グリーンシップアクション」への参加による里山保全など、さまざまな

環境貢献活動を継続的に実施してまいります。

※１：「ＥＮＥＯＳの森」とは、地方自治体または社団法人国土緑化推進機構とパートナーシップを結び、一定エリアの未整備な森林の保全を支援する

活動です。当社社員を中心としたボランティアが植樹、間伐、枝打ち作業などの森林保全活動を実施し、環境･自然保護活動を行っています。「ＥＮ

ＥＯＳの森」は、今回活動をする岡山県の他、北海道、宮城県、神奈川県、奈良県、山口県の６カ所に設置しており、当社グルーフﾟの製油所周辺地

域を中心に森林保全活動を行っております。

記

１．日時 ２００７年７月２８日（土）　９：３０～１２：００

２．活動場所岡山県「ＥＮＥＯＳの森」（岡山県久米郡久米南町）

３．参加者 約２０名

４．活動内容

活動回数  日　程  活動内容

第１回  ２００５年１２月１０日自然観察、植樹

第２回 ２００６年１０月２９日下草刈り、間伐、遊歩道整備

第２回 ２００７年　７月２８日 下草刈り、遊歩道整備

以上

前回活動の様子